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広告料金の適用について

1. 基本料金
1) 「営業もの基本料金」は、1回の出稿が1段未満の記事下広告(臨時もの、選挙などを除く)に適用します
2) 「臨時もの基本料金」は、出稿量や契約の有無に関係なく下記の広告に適用します

⚫ 求人広告
⚫ 死亡・会葬広告
⚫ 決算広告
⚫ 会社団体の設立、解散、合併、組織または社名変更、支店・出張所などの開設、閉鎖、移転などの広告
⚫ 株式(発行、増減資、名義書換、配当など)、社債・公債(募集・償還など)の広告
⚫ 有価証券(手形、株券、小切手、領収書など)の紛失・無効広告
⚫ 国有・公有財産の入札による売却広告
⚫ 墓地改葬に関する広告
⚫ 訂正・お詫び、ストの告知に関する広告
⚫ 災害に関する広告
⚫ その他本社が認めたもの
※死亡広告と会葬広告をセットで掲載された場合、会葬広告の料金は半額になります

3) 選挙の候補者広告など選挙広告は、「選挙基本料金」を適用します
※雑報広告については各版とも臨時料金を適用します

2. 記事下契約料金
1) 「記事下契約料金」は、1回の出稿が1段以上の記事下営業もの広告について適用します。ただし、1回の出稿段数が1段未満の場合でも、

6ヵ月合計して出稿量が3段以上になる場合は、事前に申し出があった場合に限り、合計段数に応じた契約料金を適用します
2) 2回以上出稿される場合は、事前に6ヵ月以内の出稿段数を提示し、契約を結んでください。その合計段数に応じた料金を適用します
3) 契約のないものは何回出稿されても合計段数としません
4) 契約期間中に契約段数の増減があった場合は、契約月にさかのぼって契約を更改し、出稿段数に応じた料金を適用します

5) 以上の料金適用は、同一広告会社扱いを原則としますが、複数の広告会社から出稿契約をご希望の場合は、広告主が契約内容について
責任を明確にすることを条件に、合算した契約段数を適用します

3. その他
1) 朝刊の通し版、西部版、広・東広島版、広島版の広告はそれぞれの出稿段数を合計して契約できます
2) 契約料金適用の広告の中に、臨時もの広告が入った場合は、その部分に臨時ものの料金を適用します
3) この料金表には広告原稿の制作費、取材経費は含まれていません
4) この料金表の金額には消費税は含まれていません

4. キャンセル料
掲載日1週間以内 掲載料の50％
掲載日前日 掲載料の100％ をキャンセル料として申し受けます



種 別

版 別 営業もの 臨時もの 選 挙

通し版 9,100 27,000 34,000

西部版 7,600 20,000 25,000

広・東広島版 7,000 18,500 23,000

広島版 6,700 17,700 22,000

呉 版 2,300 6,000 7,000

備後版 2,900 7,500 9,000

東広島版 1,400 3,700 4,500

県北版 1,400 3,700 4,500

山口版 1,700 4,400 5,500

島根版 600 1,500 1,500

◼ 「西部版」は、広島版・東広島版・呉版を合わせた版

◼ 「広・東広島版」は、広島版・東広島版を合わせた版

※この料金表には広告原稿の制作費、取材経費は含まれていません

記事下基本料金 （単位＝1センチ × 1段・円）

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



段 数

版 別
1段
以上

3段
以上

5段
以上

7段
以上

10段
以上

15段
以上

20段
以上

30段
以上

通し版 299,000 291,000 284,000 276,000 269,000 254,000 242,000 233,000

西部版 249,000 242,000 236,000 230,000 224,000 212,000 202,000 194,000

広・東広島版 231,000 225,000 219,000 213,000 207,000 196,000 187,000 180,000

広島版 221,000 215,000 210,000 204,000 199,000 188,000 180,000 173,000

呉 版 75,000 73,000 71,000 69,000 67,000 64,000 61,000 58,000

備後版 94,000 91,000 89,000 86,000 84,000 80,000 76,000 73,000

東広島版 45,000 44,000 43,000 42,000 41,000 39,000 37,000 36,000

県北版 43,500 42,500 42,000 41,500 41,000 39,000 37,000 36,000

山口版 55,500 54,000 52,500 51,000 49,500 47,000 45,000 43,000

島根版 19,300 18,800 18,400 17,900 17,400 16,500 15,700 15,100

記事下契約料金❶ （6ヵ月合計段数、1段当たり・単位＝円）

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



段 数

版 別
45段
以上

60段
以上

75段
以上

90段
以上

120段
以上

150段
以上

180段
以上

240段
以上

300段
以上

通し版 224,000 218,000 215,000 212,000 209,000 206,000 203,000 194,000 187,000

西部版 187,000 182,000 179,000 176,000 173,000 171,000 169,000 - -

広・東広島版 173,000 168,000 165,000 163,000 161,000 159,000 157,000 - -

広島版 167,000 162,000 159,000 156,000 154,000 152,000 150,000 - -

呉 版 56,000 54,500 53,500 52,500 52,000 51,500 51,000 - -

備後版 71,000 69,000 68,000 67,000 66,000 65,000 64,000 - -

東広島版 35,000 34,000 - - - - - - -

県北版 35,000 34,000 - - - - - - -

山口版 41,500 40,000 - - - - - - -

島根版 14,500 14,100 - - - - - - -

記事下契約料金❷ （6ヵ月合計段数、1段当たり・単位＝円）

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



種 別 題字下 記事挟み 記事中 突き出し

スペース 左右3.3 ×天地6.6 左右1.0 ×天地4.0 左右7.0 ×天地4.0 左右5.0 ×天地8.3

通し版 155,000 30,000 1面・社会面 230,000
TV面 350,000

それ以外 300,000

通し版雑報広告料金 （単位＝1センチ × 1センチ・円）

※臨時ものは上記金額の３割増しとなります 

天気予報記事挟み 3段突き出し広告 商況面記事挟み

左右5.2 ×天地1.4 左右5.0 ×天地12.6 左右4.0 ×天地1.0

30,000 ※1
料金は突き出し広告の1.5倍となります

掲載面につきましてはお問い合わせください
30,000※2

衛星・ラジオ面記事中 テレビ面占い記事挟み

左右3.7 ×天地4.0 左右1.7 ×天地2.7

300,000（1ヵ月）※3 30,000※2

テレビ面（帯） テレビ面（右帯） テレビ面（記事中）

左右1.0 ×天地30.1 左右1.0 ×天地30.1 左右3.5 ×天地4.0

100,000※1 100,000※3 81,000※1

※テレビ面（右帯）と（記事中）の掲載エリアは広島県内 + 島根版となります 

※1：6ヵ月以上の出稿が条件となります
※2：火・水・木・金での掲載となります
※3：１ヵ月単位での出稿となります

※上記料金は全てモノクロ料金の場合です。カラーの場合は上記金額の３割増となります

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



種 別 題字下 記事中 突き出し 記事挟み

スペース 左右1.8 ×天地8.3 左右7.0 ×天地4.0 左右5.0 ×天地8.3 左右1.0 × 天地4.0

西部版
（営）150,000 （営）189,000

25,000
（臨）196,000 （臨）246,000

広・東広島版
（営）139,000 （営）174,000

23,000
（臨）181,000 （臨）228,000

広島版 50,000
（営）133,000 （営）165,000

22,000
（臨）173,000 （臨）216,000

呉 版
（営）44,600 （営）56,400

7,500
（臨）58,000 （臨）73,200

備後版 12,000
（営）57,000 （営）72,000

9,600
（臨）74,600 （臨）93,600

東広島版
（営）28,000 （営）34,500

4,600
（臨）36,000 （臨）45,000

県北版 6,500
（営）28,000 （営）34,500

4,600
（臨）36,000 （臨）45,000

山口版 7,800
（営）32,800 （営）41,100

5,600
（臨）42,800 （臨）53,400

島根版
（営）11,000 （営）14,700

2,000
（臨）15,000 （臨）19,200

地方版広告料金 （単位＝１センチ × １センチ・円）

※上記料金は全てモノクロ料金の場合です。カラーの場合は上記金額の３割増となります

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



通し版カラー料

朝刊

１ 色 600,000

多色 8 段未満 900,000

多色 8 段以上 1,100,000

二連版多色（1色を含む） 1,500,000

（この他に二連版料が30万円かかります）

雑報多色 雑報広告料金の30％

付加料金❶ （単位＝円）

◼ １色は４色分解できるものに限ります
◼ 特殊なインクは使用できません

地方版カラー（多色）料金表

1段以下 3段以下 5段以下 7段以下
8段以上

15段

西部版 150,000 300,000 450,000 700,000 900,000

広・東広島版 150,000 250,000 350,000 600,000 800,000

広島版 150,000 200,000 300,000 500,000 750,000

呉 版 100,000 150,000 150,000 200,000 300,000

備後版 100,000 150,000 200,000 250,000 350,000

東広島版 100,000 150,000 150,000 200,000 300,000

県北版 100,000 150,000 150,000 200,000 300,000

山口版 100,000 150,000 150,000 200,000 300,000

島根版 100,000 150,000 150,000 200,000 300,000

※地方版の広告スペース（7段・15段）は紙面調整が必要になります
掲載日については事前にご相談ください

◼ 「西部版」は、広島版・東広島版・呉版を合わせた版

◼ 「広・東広島版」は、広島版・東広島版を合わせた版

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



付加料金❷ （単位＝円）

◼ 指定料（掲載日、掲載面）＝1段あたり50,000円

◼ 変形スペース料
○エントツ広告など
・3段以上＝70,000円／段
・1段以上3段未満＝100,000円／段

○フロート広告（カラーのみ）
150,000円／段

※半5段、全7段に限ります。
掲載日や面など詳しくはお問い合わせください

◼ 二連版料＝300,000円

◼ 朝刊切替料＝1回につき150,000円

◼ 記事体広告制作料＝1段当たり30,000円（取材費は別途）

通し版枠カラー料金（１色）

半5段以下 全3段以下 全5段以下 全7段以下

100,000 150,000 200,000 250,000

※枠は5mm幅で制作してください
※色は自由ですが、1色に限ります
※4色分解で制作してください

通し版 西部版

セミ上質紙4P 1,500万 1,000万

セミ上質紙2P 800万 530万

普通紙4P 1,300万 860万

普通紙2P 700万 460万

◼ 申し込みの際は、事前にご相談ください

バリューイン料金表 （単位＝円）

記事下広告料金表 ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



生活情報・WEEKLY案内

◼ 生活情報

◼ WEEKLY案内



カット 料金 備考

A
（営 利）

お知らせ／教えます／ペット／各種サービス／イベント
／売買／グルメ情報／旅・レジャー／譲ります（個人のみ）

1行 2,000 3行以上

B
（非営利）

同窓会／メッセージ／ペット差し上げます／尋ね犬・猫（ペット）／無料で
差し上げます（ペット以外）／譲ってください（個人のみ）／サークル

1行 1,000 2行以上

C 不動産・金融・質店 1行 8,500 2行以上

生活情報料金 （単位＝円）※この料金表の金額には消費税は含まれていません

◼ 生活情報は横組みです。タテ組み・タテケイはできません
◼ 1行は15文字です
◼ ちゅーピーくらぶ会員は、B（1行1,000円）が10％引きにな
ります

◼ 締め切り
掲載日３営業日前（火曜日）の午前11時30分まで

 ※祝日などにより変更になる場合があります。

お申し込み

annai3@chugoku-np.co.jp

写真

A（営 利） （小）8,000 （大）12,000

B（非営利） （小）2,000 （大）3,000

※いずれも本文3行以上必要です
※写真サイズ
（小）天地2.0cm ×左右4.6cm（5行分）
（大）天地3.4cm ×左右4.6cm（8行分）

メディア中国 TEL 082-236-2207

メールアドレス

毎週金曜日掲載

mailto:annai3@chugoku-np.co.jp


WEEKLY案内料金 （単位＝円）※この料金表の金額には消費税は含まれていません

◼ 内容
臨時広告、消費者金融の広告の掲載はできません
その他内容は広告掲載基準に準じます

◼ 原稿本文は事前審査ののち、メールで送信してください

◼ 締め切り
掲載日３営業日前（火曜日）の午前11時30分まで

 ※祝日などにより変更になる場合があります。

毎週金曜日掲載

１枠 ２枠

金額 80,000 150,000

枠サイズ（センチ） 左右12.5×天地6.6 左右12.5×天地6.6

体裁

キャッチフレーズ 20文字以内 要相談

本 文 250文字以内 500文字以内

写 真
（サイズ＝横44×縦37㍉）

1点 2点 ※任意

お申し込み

annai3@chugoku-np.co.jp

地域ビジネス局営業部 TEL 082-236-2211

メールアドレス （メディア中国）

mailto:annai3@chugoku-np.co.jp


セ レ ク ト

◼ 広告料金

◼ 雑報広告料金



◼ 体 裁：ブランケット版・フルカラー

◼ 発行日：週6日（火曜〜日曜日）
※朝刊休刊日のほか、祝日明け、年末年始などは休刊

◼ エリア：朝刊発行エリア
※朝刊と一緒にお届けします

広告枠 営業料金

1 面 全 5 段 250,000

中面

半 5 段 100,000

全 5 段 200,000

全 15 段 600,000

種 別 営業料金 サイズ 臨時料金

題字横 46,000 左右7.0cm ×天地4.0cm －

記事中 42,000 左右7.0cm ×天地4.0cm －

突き出し 58,500 左右5.0cm ×天地8.3cm 75,000

記事挟み 10,000 左右1.0cm ×天地4.0cm －

◼ 広告料金（カラー料金込み） ◼ 雑報広告料金（カラー料金込み）

※死亡・会葬広告は掲載不可

◼ 入稿スケジュール
：掲載日2日前正午まで（土・日・祝日を除きます）

※祝日の関係で締切日を早めさせていただく場合もあります
※GW、年末年始など連休前には別途、入稿スケジュールを連絡させていただきます

セレクト ※この料金表の金額には消費税は含まれていません



ちゅーピーふれあいネット料金



B 4 B 3（2ページ） B 2（4ページ）

1部あたり 3.2円 4.9円 9.0円

フロント面ヘッダー部分に
「 」または、「中国新聞  」のロゴを表示
してください。

ちゅーピーふれあいネット料金

◼ 折り込み料金

発行規定

※広島県内全域

※別途配送料が必要となります。ご確認ください
※配送料は、中国新聞サービスセンターのオリコミ広告配送料に準じます
※ちゅーピーふれあいネットの制作・印刷料は別途必要となります
※印刷も合わせて依頼される場合はお問い合わせください
※広島県外の折り込み料金についてはお問い合わせください

1. 発行体裁

B4（D4）、B3（D3）、B2（D2）
※他のサイズについてはご相談ください

2. サイズ

四六判110kg・A版70.5kg未満の紙質のものを基準とします

3. 紙 質

中国新聞朝刊と同配し、原則オリコミ広告群の上位に折り込まれま
す（複数の場合は、順不同とさせていただきます）

4. 配 布

地域ビジネス局営業部にお申し込みください
1. お申し込みは原則、発行日の10日前（土・日・祝含まず）まで
にお願いします

2. 中国新聞への折り込みの発行部数は、ちゅーピーふれあいネッ
ト部数表に準じて販売所単位でお申し込みください

5. 申し込み

1. ロゴデータを事前にお渡しいたしますので、ご利用ください
2. 事前に内容の審査を行いますので、前閲原稿を地域ビジネス局
広告営業部 審査チームへ提出してください。なお、掲載内容は
本紙同様、中国新聞広告掲載基準に準じていただきます

3. 印刷物の搬入は、中国新聞サービスセンターへお願いします

4. 搬入の締め切りは、オリコミ広告の搬入締め切りに準じていた
だきます

6. 審査・搬入

1. ロゴデータを変倍したり、加工することはご遠慮ください

2. 厚手の紙を使用する場合や、はがき貼付などの特殊形態につい
ては別途ご相談ください

3. ちゅーピーふれあいネットは、出稿契約段数に含まれません

4. 印刷も含めたお申し込みの場合は見積もりをいたしますので、
ご相談ください

5. 最少発行部数は5万部です

7. その他

中国新聞の題字を使用する「ちゅーピーふれあいネット 題字バー

ジョン（縦・横）」もございます。表面の右上にレイアウト（横題
字は左上でも可）してください
題字付加料…1部あたり1円（税別）

題字のご利用について



ちゅーピー生活情報（連合チラシ）



ちゅーピー生活情報 （連合チラシ）

◼ 折り込み料金

◼ チラシ印刷＋折込料金

印刷および折り込み料金は、地域ビジネス局営業部にご相談ください

・原稿内に「ちゅーピー生活情報」専用ロゴを表示してください。

【専用ロゴの例】

※ロゴデータは中国新聞サービスセンターで配布します

原稿内に複数企業の広告（連合広告）を記載しているオリコミチラシに適用します

発行規定

・印刷物は、中国新聞サービスセンターへ直接お持ち込みください

納品について

B 4判 B 3判 B 2判 B全判

1部あたり 3.9円 5.6円 10.5円 16.0円



アシタノ

◼ 純広告

◼ パブリシティ



◼ 体 裁：タブロイド判・フルカラー・16ページ

◼ 発行日：第1・3金曜日

◼ 発行部数：35.4万部

◼ 広告料金（カラー料金込み）

広告枠 掲載面 サイズ
天地×左右（センチ）

営業料金

表紙 スクエア 1面 6.0× 6.0 80,000

1面 記事下3段 1面 10.8× 24.2 400,000

1面 記事下4段 1面 14.5× 24.2 500,000

記事下3段 2面・3面・4面・6面・7面・8面・9面・11面 10.8× 24.2 300,000

記事下5段 12面・13面・14面・15面 18.2× 24.2 500,000

中面10段 5面・10面 37.1× 24.2 1,000,000

終面10段 16面 37.1× 24.2 1,200,000

突出 2面・3面・4面 6.9×5.25 50,000

半2段 8面・9面 7.1×12.1 100,000

半3段 2面・3面・4面・6面・7面・8面・9面・11面 10.8×12.1 150,000

ア シ タ ノ ※この料金表の金額には消費税は含まれていません

申し込み・入稿締め切りについて

◼ 申し込み締め切り：発行日の2週間前

※祝・休日を挟む場合は締め切りを繰り上げます
※発行日は変更する場合があります
※お申し込み後、発行日から2週間以内での掲載取りやめは、キャンセル料として広告料の50％をいただきます

◼ 入稿締め切り：発行日の5営業日前正午
※祝日を挟む場合は繰り上げとなります
※原則、色校正はいたしませんのでご了承ください



◼ 体 裁：タブロイド判・フルカラー・16ページ

◼ 発行日：第1・3金曜日

◼ 発行部数：35.4万部

◼ 広告料金（カラー料金込み）

広告枠 掲載面 枠サイズ
天地×左右（センチ）

見出し 本文 写真サイズ
天地×左右（センチ）

企業情報等 営業料金

パブリシティS
8面・9面

8.9×5.8 12文字 170文字 3.5×2.5 6行まで 30,000

パブリシティL 8.9×12.0 26文字 354文字 4.7×6.0 4行まで 60,000

ア シ タ ノ（パブリシティ） ※この料金表の金額には消費税は含まれていません

申し込みについて

◼ 申し込み方法：WEB（下記URL）からお申し込みください

◼ 申し込み締め切り：発行日の2週間前
※祝・休日を挟む場合は締め切りを繰り上げます
※発行日は変更する場合があります
※お申し込み後、発行日から2週間以内での掲載取りやめは、
キャンセル料として広告料の50％をいただきます

アシタノパブリシティ広告専用管理ページ
（URL）https://ashitano.work/admins/

※ログインにはID、パスワードが必要です

※定型フォーマットによる掲載です。掲載位置は中国新聞社に一任いただきます
※文字数上限は改行などで変更になる場合があります

入稿について

◼ 入稿フロー
①広告お申し込み ②版下原稿制作 ③広告審査 ④入稿

◼ 原稿制作について
・WEB上にアップしているマニュアルにそって、広告会社様にて
制作をお願いします
・企業情報の必須項目はクライアント様名（店舗名）、電話番号、
住所です

・記載できる項目（任意）はフリーダイヤル、定休日、営業時間、
二次元コード、URLです（ただしSサイズはスペースの関係上、
2次元コードとURLの併記は不可です）

◼ 入稿締め切り（校了）：発行日の5営業日前正午
※祝日を挟む場合は繰り上げとなります
※原則、色校正はいたしませんのでご了承ください



本 社
〒730-8677 広島市中区土橋町7番1号
地域ビジネス局
営業部 TEL（082）236-2211 FAX（082）236-2216
広告編成 TEL（082）236-2203 FAX（082）236-2220

備後本社
〒720-0065 広島県福山市東桜町12番5号

TEL（084）923-1717 FAX（084）923-5121

防長本社
〒753-0072 山口県山口市大手町3番6号 大手町第一ビル3Ｆ

TEL（083）976-8222 FAX（083）928-6719

東京支社
〒100-0011 東京都千代田区内幸町2丁目2番1号 日本プレスセンタービル2F

TEL（03）3597-1611 FAX（03）3597-8468

大阪支社
〒530-0003 大阪市北区堂島2丁目1番43号 紀陽ビル5F

TEL（06）6453-2871 FAX（06）6453-2896

呉 支 社
〒737-0051 呉市中央2丁目1番1号

TEL（0823）22-5527 FAX（0823）22-5528

東広島総局
〒739-0016 東広島市西条岡町5番7号

TEL（082）422-2911 FAX（0823）22-5528

福岡支局
〒810-0002 福岡市中央区西中洲12番33号福岡大同生命ビル12F

TEL（092）741-5876 FAX（092）741-9032

本 社

備 後 本 社

防 長 本 社

東 京 支 社

大 阪 支 社

福 岡 支 局

中国新聞ホームページ
https://www.chugoku-np.co.jp

詳しいメディアデータ、読者プロフィールなどは中国新聞社
地域ビジネス局ホームページ（http://www.ad-chugoku.com）
をご覧ください

https://www.chugoku-np.co.jp/
http://www.ad-chugoku.com/
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